
  

NGHỊ QUYẾT 

V/v miễn lệ phí hộ tịch cho người Lào di cư sang Việt Nam  

đã được cấp phép cư trú ổn định và có nguyện vọng 

xin nhập quốc tịch Việt Nam trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG 

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 14 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 
28/8/2001 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;  

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 và Nghị định số 
24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
57/2002/NĐ-CP 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh 
phí và lệ phí; 

Căn cứ Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 12/02/2009 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc miễn lệ phí quốc tịch, lệ phí hộ tịch đối với người Lào di cư 
sang Việt Nam đã được cấp giấy phép cư trú ổn định và có nguyện vọng xin 
nhập quốc tịch Việt Nam. 

Sau khi xem xét Tờ trình số 4341/TTr-UBND ngày 24/6/2009 về việc đề 
nghị miễn lệ phí hộ tịch cho người Lào di cư sang Việt Nam đã được cấp phép 
cư trú ổn định và có nguyện vọng xin nhập quốc tịch Việt Nam trên địa bàn tỉnh 
Lâm Đồng;  

Qua Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến 
thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. HĐND tỉnh khóa VII - kỳ họp thứ 14 nhất trí tán thành miễn lệ 
phí hộ tịch cho người Lào di cư sang Việt Nam đã được cấp phép cư trú ổn định 
trước ngày 01/01/2009 và có nguyện vọng xin nhập quốc tịch Việt Nam trên địa 
bàn tỉnh Lâm Đồng. 

Điều 2. HĐND tỉnh giao cho UBND tỉnh căn cứ Nghị quyết này và các 
quy định hiện hành tổ chức triển khai thực hiện. 

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Lâm Đồng khóa VII - kỳ họp thứ 14 
thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2009./- 
 

CHỦ TỊCH 

(Đã ký) 

 

Nguyễn Xuân Tiến 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH LÂM ĐỒNG 

Số: 124/2009/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đà Lạt, ngày 17 tháng 7 năm 2009 


